[image: Буфер обмена01]

Смоленская область
Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

28.03.2025 г.  №  78
пгт. Шумячи

	[bookmark: _Hlk192583399]О  признании  утратившими  силу  некоторых муниципальных  нормативных  правовых  актов

           Шумячский  окружной  Совет  депутатов

РЕШИЛ:

          1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
	- решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  04.09.2009 г. №18 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;
          -решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  24.02.2012 №2  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 17.01.2011г. №2 «Об установлении размеров должностных окладов и дополнительных выплат Главе Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
          -решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  24.02.2012  №8  «Об установлении должностного оклада Главе Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
          -решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  30.01.2020 №1 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской (в новой редакции)»;
           -решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  29.10.2020 №13  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2020 года № 1 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской (в новой редакции)»;
          -решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  05.02.2021 №1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2020 года № 1«Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
          - решение Совета  депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  28.10.2022  №23  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2020 года № 1 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской (в новой редакции)»;
           - решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  28.07.2023 №16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2020 года № 1 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской  области»;
           -решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  26.10.2023 №24  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2020 года № 1 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской»;
	-решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  04.09.2009 №20 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;
        - решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области от 28.02.2020 г. № 5 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk192070354]         -решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  11.11.2022 г. №28 О  внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.02.2020 г. № 5»
[bookmark: _Hlk192070326]          -решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области   от  25.07.2023 №14 «О  внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.02.2020 г. № 5»;
         - решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области   от 13.11.2023  № 24 «О  внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.02.2020 г. № 5»;
          - решение Совета депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  06.10.2009  №28  «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;
           -решение Совета депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  01.10.2019  №22  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.10.2015 г. №14»;
           -решение Совета депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  01.10.2019 №20  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.10.2015 г. №14»;
            -решение Совета депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.12.2019 №33 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской (в новой редакции)»;
          -решение Совета депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 20.10.2020 №16  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.12.2019 г. № 33»;
          -решение Совета  депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  18.10.2022  №23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.12.2019 г. № 33»;
           - решение  Совета депутатов Снегиревcкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  01.08.2023 №14  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.12.2019 г. № 33»;
           - решение Совета  депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  28.10.2011 №37 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат Главе Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk192071051]           -решение Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  07.10.2015 №24 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (в новой редакции)»;
          -решение Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от   27.10.2020 года №14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Озерного сельского поселения «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» от 07.10.2015 г. №24»;
          -решение Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.10.2022 года № 30 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Озерного сельского поселения «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» от 07.10.2015 г. №24»;
          -решение Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 29.11.2023 года № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Озерного сельского поселения «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» от 07.10.2015 г. №24»;
           - решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  27.10.2011  №42 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2008г. № 1»;
	            - решение  Совета  депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  27.01.2012  №4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2008 г. № 1»;
           - решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  18.11.2011 №44 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат Главе Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (в новой редакции)»;
           - решение  Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  27.01.2012 № 5  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 18.11.2011 г. № 44»;

           -решение  Совета  депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  28.12.2017  №50 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03.10.2014 г. № 4»;
          -решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  10.10.2019 №17 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03.10.2014 г. № 4»;
           -решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  21.10.2020 №29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03.10.2014 г. № 4»;
           -решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  27.10.2022 №33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03.10.2014 г. № 4»;
           -решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  30.10.2023 №33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03.10.2014 г. № 4»;
[bookmark: _Hlk192583324]          - решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  26.10.2011 №38  «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат Главе Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
           -решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  12.11.2012  №26  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 26.10.2011г. №38»;
           - решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  15.01.2020 №1 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской (в новой редакции)»;
         -решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  09.11.2020  №18  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.01.2020 г. №1»;
         - решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  17.11.2022  №25  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.01.2020г. №1»;
          - решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  25.07.2023 №15  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.01.2020 г. № 1»;
           -решение  Совета  депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  01.11.2023 №29  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.01.2020 г. № 1»;
          - решение Совета депутатов Руссковского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 22 июня 2020 года №17 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (в новой редакции)»;
         - решение Совета депутатов Руссковского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  21 ноября  2022 года   № 27 «О  внесении  изменений в решение Совета  депутатов    Руссковского сельского поселения    Шумячского района Смоленской области от 22.06.2020 г. № 17»;
          - решение Совета депутатов Руссковского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области от  01 декабря  2023 года   № 24 «О  внесении  изменений в решение Совета  депутатов    Руссковского сельского поселения    Шумячского района Смоленской области от 22.06.2020 г. № 17».
   	3.Настоящее решение вступает в силу со дня  его  подписания  и  распространяет свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с 03 января  2025 года.

	Председатель   Шумячского
окружного  Совета депутатов

	Глава   муниципального  образования
«Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области

	       В.Л. Слободчиков

	                                          Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg